Совет
 городского поседения
 «Забайкальское»
Муниципального района
 «Забайкальский район»

	Решение

пгт. Забайкальск

	 «11 » декабря 2012 г.

	№ 18

	Об установлении предельных уровней тарифов с календарной разбивкой на услуги организаций коммунального комплекса, а так же размера платы граждан за жилищно-коммунальные услуги по муниципальному образованию городское поселение «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» на 2013 год

	      Рассмотрев обращение Главы городского поселения «Забайкальское об утверждении предельных уровней тарифов с календарной разбивкой на услуги организаций коммунального комплекса, а так же размера платы граждан за жилищно-коммунальные услуги по муниципальному образованию городское поселение «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» на 2013 год, руководствуясь Приказом Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края № 535 от 15.11.2012 года, Совет городского поселения решил:
1. Установить и ввести в действие с календарной разбивкой предельные уровни тарифов на услуги организаций коммунального комплекса согласно Приложению 1;
2. Утвердить и ввести в действие размер платы граждан за жилищно-коммунальные услуги согласно Приложению 2;
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2013 года;

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

	Глава городского поселения
«Забайкальское»                                                                                                  О.Г. Ермолин

Приложение № 1

к Решению Совета городского

поселения «Забайкальское» №18
 от «11» декабря 2012 года

Предельные уровни тарифов

на услуги  ООО «Комфорт-Сервис»**
	№ п/п
	Группа потребителей
	Тариф, руб./м³

	с 01.01.2013
	с 01.07.2013

	1
	Вывоз жидких нечистот

	1.1
	Население
	152,85
	170,30

	2
	Вывоз твердых бытовых отходов

	2.1
	Население
	305,04
	339,95

	2.1.1
	В т.ч. утилизация (захоронение)
	63,48
	71,09

	2.1.2
	вывоз
	241,56
	268,86

	2.2
	Бюджетные потребители
	400,24
	400,24

	2.2.1
	В т.ч. утилизация (захоронение)
	126,76
	126,76

	2.2.2
	вывоз
	273,48
	273,48

	2.3
	Прочие потребители (захоронение)
	400,24
	400,24

	2.3.1
	В т.ч. утилизация
	126,76
	126,76

	2.3.2
	вывоз
	273,48
	273,48

**В связи с применением предприятием упрощенной системы налогообложения тариф является конечным.
Приложение № 2

к Решению Совета городского

поселения «Забайкальское» №18
 от «11» декабря 2012 года

Размер платы граждан за жилищно-коммунальные услуги, оказываемые населению организациями коммунального комплекса муниципального образования городское поселение «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район»

	№ п/п
	Группа потребителей
	Размер платы*

	с 01.01.2013
	с 01.07.2013

	I
	ЗАО «ЭСК – Забайкальск»

	1
	Теплоснабжение**

	1.1
	Отопление (норматив 0,028 Гкал/м² в месяц), руб./м² общей площади в месяц
	38,58
	42,94

	1.2
	Горячее водоснабжение (норматив 0,21 Гкал/чел. В месяц), руб./чел. в месяц
	289,35
	322,05

	2
	Водоснабжение

	2.1
	В жилых домах квартирного типа с полным благоустройством (норматив 8,14 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	336,95
	367,78

	2.2
	В жилых домах квартирного типа, оборудованных водопроводом, канализацией, с водонагревателями или открытым разбором горячей воды из системы отопления (норматив 4,6 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	190,41
	207,83

	2.3
	В жилых домах квартирного типа, оборудованных водопроводом (без ванн), канализацией (норматив 2,65 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	109,69
	119,73

	2.4
	В жилых домах квартирного типа, без канализации (норматив 1,28 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	52,98
	57,83

	2.5
	В неблагоустроенных жилых домах (норматив 0,91 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	37,67
	41,11

	2.6
	Полив приусадебных участков (норматив 0,056 м³/м² поливочной площади в месяц), руб./м² поливочной площади в месяц
	2,32
	2,53

	3
	Водоотведение

	3.1
	В жилых домах квартирного типа с полным благоустройством (норматив 8,14 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	238,61
	243,68

	3.2
	В жилых домах квартирного типа, оборудованных водопроводом, канализацией, с водонагревателями или открытым разбором горячей воды из системы отопления (норматив 4,6 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	134,84
	137,71

	3.3
	В жилых домах квартирного типа, оборудованных водопроводом (без ванн), канализацией (норматив 2,65 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	77,68
	79,33

	II
	ООО «Комфорт-Сервис

	1
	Вывоз, нечистот в жилищном фонде, не оборудованным канализацией, руб./чел. в месяц

	1.1
	В жилищном фонде с центральным отоплением и без канализации (норматив 0,125 м³/чел. в месяц)
	19,11
	21,29

	1.2
	В жилищном фонде с печным отоплением и без канализации (норматив 0,217 м³/чел. в месяц)
	33,17
	39,96

	2
	Уборка общественных туалетов, руб./чел. в месяц
	15,80
	17,58

	3
	Вывоз твердых бытовых отходов (норматив 0,092 м³/чел. в месяц), руб./чел. в месяц
	28,06
	31,27

	3.1
	В т.ч. утилизация (захоронение)
	5,84
	6,54

	3.2
	вывоз
	22,22
	24,73

	4
	Текущее содержание и ремонт жилищного фонда (в отношении которого собственники помещений не выбран способ управления), руб./м² общей площади в месяц

	4.1
	К-1,1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством)
	13,66
	15,70

	4.2
	К-1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством, без лифта)
	12,42
	14,27

	4.3
	К-0,8 (жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом (без ванн), канализацией)
	9,94
	11,42

	4.4
	К-0,6 (жилые дома, оборудованные водопроводом, без канализации)
	7,45
	8,56

	4.5
	К-0,2 (неблагоустроенные жилые дома)
	2,60
	2,85

	5
	Найм жилищного фонда (для неприватизированного), руб./м² общей площади в месяц

	5.1
	К-1,1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством)
	2,28
	2,28

	5.2
	К-1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством, без лифта)
	2,07
	2,07

	5.3
	К-0,8 (жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом (без ванн), канализацией)
	1,66
	1,66

	5.4
	К-0,6 (жилые дома, оборудованные водопроводом, без канализации)
	1,24
	1,24

	5.5
	К-0,2 (неблагоустроенные жилые дома)
	0,41
	0,41

	6
	Капитальный ремонт жилищного фонда, руб./м² общей площади в месяц

	6.1
	К-1,1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством)
	6,21
	6,77

	6.2
	К-1 (жилые дома квартирного типа с полным благоустройством, без лифта)
	5,66
	6,17

	6.3
	К-0,8 (жилые дома квартирного типа, оборудованные водопроводом (без ванн), канализацией)
	4,53
	4,94

	6.4
	К-0,6 (жилые дома, оборудованные водопроводом, без канализации)
	3,39
	3,69

	6.5
	К-0,2 (неблагоустроенные жилые дома)
	1,13
	1,23

*Размер платы является конечным.
**Размер платы рассчитан при условии равномерной оплаты в течение 12 месяцев.